
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N.  103       del 21.07.2008 

 

O G G E T T O 

 

Rettifica e riapprovazione Conto del Bilancio 2007 ed allegati.- 

 

L’anno duemilaotto, il giorno ventuno del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 



GIUNTA COMUNALE 

In riferimento al dispositivo degli artt. 227 e seguenti del D. Lgs. 267/2000 in 

materia di rilevazione e dimostrazione dei risultati di gestione; 

Premesso: 

- che con deliberazione n. 96 del 14.07.2008 la Giunta comunale ha approvato l’Elenco dei 

residui attivi e passivi da inserire nel Conto del Bilancio dell’Esercizio finanziario Anno 

2007; 

- che con deliberazione n. 97 del 14.07.2008 la Giunta Comunale ha  approvato la 

relazione al rendiconto dell’Esercizio 2007; 

Considerato che per l’imminenza della scadenza dei termini di approvazione del 

Rendiconto dell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2007 si è dovuto procedere con la 

massima solerzia alla chiusura dei conti relativi a tale esercizio nonchè all’elaborazione 

dei documenti contabili annessi; 

Dato atto che, per mero errore materiale dovuto all’urgenza, si sono contabilizzate 

movimentazioni finanziare dell’esercizio 2008 invero di competenza dell’esercizio 2007 e 

che tale accadimento è stato prontamente riscontrato durante la pubblicazione delle 

delibere di cui sopra; 

Ritenuto opportuno procedere alla corretta imputazione di tali partite al fine di 

rispettare il principio della veridicità dei dati di bilancio; 

Visto che, per effetto di dette imputazioni alcuni dei risultati precedentemente 

approvati hanno subito delle variazioni pervenendo, in modo definitivo, ai valori che di 

seguito puntualmente si espongono: 

- Residui attivi € 129.565.502,78; 

- Avanzo di Amministrazione di € 625.658,04; 

- Risultato economico di esercizio di € 11.048.358,94; 

- Patrimonio netto di € 117.855.589,77; 

Ritenuto, pertanto, di dover apportare le dovute rettifiche ai seguenti documenti: 

1) Elenco residui attivi; 

2) Conto del Bilancio; 

3) Conto Economico con relativo Prospetto di Conciliazione; 

4) Conto del Patrimonio; 

5) Relazione Illustrativa; 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.  n. 267/2000 dal 

dirigente del Settore Economico-Finanziario sia dal punto di vista tecnico che contabile; 

Ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano; 



DELIBERA 

Per i motivi espressi e che qui di seguito si intendono integralmente riportati, 

1) di riapprovare i seguenti documenti relativi all’esercizio chiuso al 31/12/2007: 

- Elenco residui attivi (Allegato A) ; 

- Conto del Bilancio (Allegato B); 

- Conto Economico con relativo Prospetto di Conciliazione (Allegato C); 

- Conto del Patrimonio (Allegato D); 

- Relazione Illustrativa (Allegato E); 

che sono allegati al presente atto per farne parte integrante e che sostituiscono 

integralmente quelli approvati con le precedenti deliberazioni n. 96 e 97 del 14.07.2008; 

2)  di dare atto che l’Elenco dei Residui attivi si chiude con un totale di  € 129.565.502,78; 

3)  di dare atto che il Conto del Bilancio 2007 si chiude con un Avanzo di Amministrazione 

di euro 625.658,04;  

3) di dare atto che il Conto economico si chiude con un risultato d’esercizio di € 

11.048.358,94; 

4) di dare atto che il Conto del Patrimonio si chiude con una consistenza finale netta di € 

117.855.589,77; 

5) di nominare responsabile del procedimento il dott. Giuseppe Domenico de Bari; 

6) di dare atto che, sinteticamente, l’Avanzo di Amministrazione rinviene dai seguenti 

valori:   

   GESTIONE 

 RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

  fondo di cassa al 1° gennaio    3.048.208,97 

  riscossioni 30.720.927,12 31.851.013,20 62.571.940,32 

  pagamenti  17.930.474,65 42.188.753,84   60.119.228,49 

  fondo di cassa al 31 dicembre    5.500.920,80 

  pagamenti  per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre  0,00 

  differenza     5.500.920,80 

  residui attivi 101.497.220,11 28.068.282,67 129.565.502,78 

  residui passivi  118.145.524,27 16.295.241,27 134.440.765,54 

  differenza    -4.875.262,76 

avanzo di amministrazione   625.658,04 

 

In pubblicazione dal 5.08.2008 


